ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 2157/MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền các hoạt động

kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống

công tác dân vận của Đảng
(15/10/1930-15/10/2022)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28  tháng 9  năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thành phố
Căn cứ Công văn số 1320-CV/BTGTU, ngày 13/9/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về “tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-15/10/2022)” và Công văn số 783-CV/BDVTU, ngày 14/9/2022 của Ban Dân vận Tỉnh ủy về “triển khai đề cương tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930-15/10/2022)”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố phối hợp thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tại địa phương các nội dung sau:
1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bài báo “Dân vận” của Chủ tịch Hồ Chí Minh đăng trên Báo Sự thật số 120, ngày 15/10/1949; những kết quả đạt được về công tác dân vận của địa phương, đơn vị và các hoạt động kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng.
2. Tiếp tục phát động và tuyên truyền các tập thể, cá nhân đăng ký thực hiện các mô hình “Dân vận khéo” tại từng cơ quan, đơn vị, địa bàn; chú ý xây dựng những mô hình mới tập trung vào những vấn đề liên quan mật thiết đến đời sống của Nhân dân, qua đó phát hiện và biểu dương kịp thời những điển hình tập thể, cá nhân “Dân vận khéo” trong tham gia thực hiện các nhiệm vụ, phong trào của địa phương, đơn vị để tạo sự lan tỏa trong cộng đồng; các hoạt động xã hội chăm lo cho Nhân dân, nhất là các hoạt động tương thân, tương ái của các tổ chức, cá nhân, đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, phát triển kinh tế - xã hội góp phần thực hiện an sinh xã hội và các hoạt động ra quân “Ngày dân vận cả nước” tại các địa phương, đơn vị.
3. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động và phong trào thi đua yêu nước, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” gắn với phong trào “Dân vận khéo” trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội, gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; qua đó, góp phần nâng cao nhận thức và hành động của các tổ chức Đảng, Chính quyền, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội về tư tưởng, phương pháp “Dân vận” của Chủ tịch Hồ Chí Minh, các quan điểm của Đảng về công tác dân vận, góp phần củng cố, tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố quan tâm triển khai, thực hiện và có báo cáo kết quả về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tổ chức - Tuyên giáo) để tổng hợp, báo cáo chung theo quy định.

(Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của Đảng được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ https://ubmttq.dongnai.gov.vn/Vanbanmattrantinh).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo UBTWMTTQVN;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- BTT UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu VT, Ban TC-TG;

- Số: 377/2022/TG-TG2/C.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tất Độ

1
2